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at det er meget enkelt at stille spørgsmål om det 
i Folketingets Erhvervsudvalg. Jeg synes da ba- 
re, at det er vigtigt at minde hr. Orla Hav om, at, 
Sverige og Norge tilsammen ikke har så mange 
overnatninger, som vi har i Danmark. Så før 
man ligesom siger, at vi kan lære alt af Norge, 
tror jeg nu alligevel, at man skal tage det med et 
vist gran salt. ! 

Det, jeg synes der mangler en anerkendelse 
af, er, at der faktisk er igangsat rigtig meget ar- 
bejde på visumområdet, som har til formål at 
gøre turistvisumreglerne smidigere, og det ar- 
bejde synes jeg er et meget stort skridt i den rig- 
tige retning. Alt arbejde er jo ikke afsluttet end-' 
nu, og derfor tror jeg også, at det mest fornuftige 
vil være, hvis hr. Orla Hav har nye, spændende 
oplysninger, som turismeerhvervet har valgt 
ikke at sende til Folketinget og til de ansvarlige 
ministre, men blot sige på en konference, at det 
kunne være godt for den offentlige debat, at vi 
fik det at se. 

Kl. 15:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Flemming Bonne for en kort bemærkning. 

Kl. 15:00 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg skal lige korrigere ministeren. Mit efternavn 
er altså Bonne, ikke Bonné. Så er det klaret. 

Jeg tager ordet nu, fordi jeg synes, det virker 
lidt mærkværdigt, at ministeren bruger tre fjer- 
dedele af sin taletid på at gøre dagens debat til et 
spørgsmål om regeringens faste og fair udlæn- 
dingepolitik. Det er jo det, ministeren gør nu. 
Der er et mindretal her i salen, som har fremsat 
et forslag, hvori der peges på, at man måske lige 
skulle genoverveje de her visumregler, der er la- 
vet. 

Mit forslag til ministeren skal være, at på bag- 
grund af den diskussion, der har været her i 
dag, kunne ministeren måske bruge lidt tid på 
at tage en drøftelse med turisterhvervene om, 
hvordan de ser på det spørgsmål. 

Kl. 15:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 15:01 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Flemming Bonne, at grunden 
til, at jeg har brugt forholdsvis meget tid på at 
diskutere visumreglerne, er, at sådan som jeg ser 
både forslagene til vedtagelse fra på den ene 
side regeringen og fra Dansk Folkeparti og Libe- 
ral Alliance og på den anden side fra et mindre- 

tal af partier, er det, der primært skiller dem, 
hele spørgsmålet om visumregler. Og efterføl- 
gende har alle ordførere under den debat, der 
har været her, faktisk både sagligt og godt, synes 
jeg, været inde på forskellige emner inden for 
turismeerhvervene, som man kan sætte fokus 
på. : 

Så alt i alt kan man sige, at hvis man frahol- 
der det med visumreglerne, har der egentlig væ- 
ret ret bred accept af, hvilken retning det er, vi 
skal prøve at arbejde i. Det, der skiller vandene, 
er hele diskussionen om, om ikke man lige skul- 
le give alle de initiativer, der allerede er sat i 
gang siden sommeren 2008 -  inden for det sidste 
halve år -  en chance for at virke, før man farer , 
frem og siger: Nu skal reglerne lempes yderlige- 
re. 

Der synes jeg, at det er ærgerligt, at der er 
mindretal her i Folketingssalen i dag, der har 
valgt at lægge så meget vægt på et område, som 
jeg ikke mener burde skille os ad. Men jeg vil si- 
ge, at jeg har drøftet det her med turismeerhver- 
vene, og jeg har selvfølgelig også drøftet den 
strategi med VisitDenmark, som jeg har valgt at 
lægge frem. Og jeg har altså ikke hørt, at der 
skulle være de store problemer. 

, Kl. 15:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Flemming Bonne, kort bemærkning. 

. . .  Kl. 15:02 
Flemming Bonne (SF): 
Jeg synes også, det har været en udmærket de- 
bat, vi har haft, også om den del, der handler om 
den faste og fair udlændingepolitik. Jeg er sta- 
dig væk af den opfattelse, at ministeren bør tage 
en yderligere drøftelse med turismeerhvervene, 
for der sidder altså folk ude i den verden, som 
føler, at det er et problem, at vi har de her regler. 
Så jeg vil sige, at ministeren skal prøve en gang 
til. 

Kl. 15:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

KL 15:03 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jamen jeg vil sige, at jeg altid tager en drøftelse 
med de parter, som måtte mene, at der er proble- 
mer, der skal løses. Men det er altså ikke nok at 
føle, at der er et problem; man skal dokumente- 
re, at man har et problem, og komme med for- 
slag til, hvordan det er, man ønsker at det skal 
løses. 


